program dan kebijakannya, yang kemudian disebut dengan prinsip-prinsip

Kemalisme, yang terdiri dari republikanisme, populisme, rasionalisme,

reformisme, sekularisme dan etatisme. 7 Di negeri ini lahir seorang tokoh

pendidikan Islam di saat paham sekularisme sedang berkembang pesat yakni

Badiuzzaman Said Nursi (1877 M/1294 H).

Badiuzzaman Said Nursi adalah tokoh pembaharu muslim yang

menyerukan penggunaan al-Quran untuk menjaga etika Islam normatif. Ia juga

termasuk salah seorang tokoh yang sangat peduli terhadap pendidikan. Ia

adalah salah satu intelektual Islam progresif, yang melakukan gerakan